Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.02.2019г.                                                                                                                     № 24

Об утверждении Положения о проведении
соревнований «Борковская лыжня - 2019»
в Веретейском сельском поселении

В целях привлечения населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, популяризации лыжного спорта, повышения уровня спортивного мастерства и выявления сильнейших лыжников
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести соревнования «Борковская Лыжня – 2019» на территории п. Борок Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области среди жителей и гостей Веретейского сельского поселения,  не имеющих медицинских противопоказаний.

2. Утвердить Положение о проведении соревнований «Борковская лыжня - 2019» в Веретейском сельском поселении (Приложение № 1).

3. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

4. Срок проведения турнира: 2 марта 2019 года.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш

Приложение № 1
к Постановлению от 22.02.2019г. № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований «Борковская лыжня - 2019»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1. Удовлетворение потребностей населения в занятиях физической культурой и спортом.
2. Дальнейшее развитие и популяризация лыжного спорта в Веретейском сельском поселении.
3. Пропаганда здорового образа жизни среди населения.
4. Повышение уровня спортивного мастерства и выявление сильнейших лыжников.

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

2.1. Соревнование проводится 2 марта 2019 года п. Борок. Старт с юго-западной стороны д. 34.
2.2. Начало соревнований 11.00.
2.2.1. 10.30 Регистрация участников на 500-1000 м, выдача номеров.
· 11.00 часов - старт гонки на 500 м классический стиль
Подкатегории: мальчики 6 лет и младше
девочки 6 лет и младше
· 11.30 часов - старт гонки 1 км.
Подкатегории: Мальчики 7-8 лет классический стиль
   Девочки 7-8 лет классический стиль
   Девочки 9-10  лет свободный стиль
 		   Мальчики 9-10 лет свободный стиль

2.2.2. 12:00 Подведение итогов соревнований на 500 и 1000 метров и награждение.

2.2.3. 12.10 Регистрация участников на 2 км, выдача номеров.
·  12.20 часов - старт гонки на 2 км  свободный стиль
Подкатегории: Девушки 11-13  лет
               Юноши 11-13 лет
   Девушки 14-17 лет
   Женщины 18-45 лет
   Женщины 45 -60 лет

2.2.4. 12.50 Регистрация участников на 3 км, выдача номеров.
·  13.00 часов – старт гонки на 3 км  свободный стиль
Подкатегории: Юноши 8-11 классов
   Мужчины 18-45 лет
   Мужчины 45 – 60 лет

2.2.5. 13.15 Регистрация участников  1 км, выдача номеров
·  13.20 часов – старт гонки на 1 км  свободный стиль
Подкатегории: Женщины старше 60 лет
                          Мужчины старше 60 лет

2.2.6. 13:40 подведение итогов соревнований и награждение.

3.ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований «Борковская лыжня - 2019» осуществляет комитет по физкультуре и спорту при Главе Веретейского сельского поселения.
3.2. Главный судья соревнований – Соловьев С.В., судьи – Тюмин М.А., Цветков А.И., Врублевская Н.В.

4. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

4.1. К участию в соревнованиях «Борковская лыжня - 2019» допускаются: мужчины и женщины и дети, не имеющие медицинских противопоказаний.

5. НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. Победители и призеры награждаются грамотами, медалями и призами.

6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

6.1. Расходы по командированию (проезд, питание) за счет командирующих организаций.

Положение является официальным вызовом на соревнования.